[§ 1.—Qui nimirum ignominiose dimissi sunt, similis his, qui nequaquam militaverunt, existimantur, et propter hoc neque ipsi habent privilegium, neque filii (4) eorum, qui olim fuerunt milites, tutores dati obligabuntur.]

[§ 2.—Ἐσθ' ὅτε δὲ οὐ πληροῦσί τινες τὸν τῆς στρατείας χρόνον, καὶ ὅμως ἔχουσιν ἄφεσιν ἐπίτροπον κατὰ τὰ αὐτὰ πληρωσάσιν· ὁ γὰρ εἰκοστὸν ἔτος τῆς στρατείας ὑπερβάς δῆμοις είναι πιστεύεται τῷ πληρώσαντι τὸν τῆς στρατείας χρόνον.

[§ 2.—Quandoque autem non complent quidam militiae tempus, et tamen habent remissionem tutelarum, perinde ut hi (5), qui compleverunt; qui enim vigesimum annum militiae excessit, similis esse creditur ei, qui complevit tempus militiae.]

[§ 3.—Οἱ δὲ ἐντὸς τούτων τῶν ἐτῶν ἀφεύτες οὐκ ἔχει διηγεῖται ἐπὶ ταῖς ἐπιτροπαῖς ἀλειτουργίσιν, ἀλλὰ πρὸς χρόνον, ὀποτερέ καὶ τῶν λοιπῶν πολιτικῶν λειτουργιῶν ἄφεσιν ἔχει· ὁ μὲν γὰρ ἐντὸς πέντε ἐτῶν τῆς στρατείας ἀπολυθεῖς ὄντεμίαν ἔχειτε ἀλειτουργησίαν· ὁ δὲ μετὰ πέντε, ἐνδὸν ἐνιαυτοῦ ἔχει ἀλειτουργησίαν· ὁ δὲ μετὰ ὅκτω, διετεταῖς, ὁ δὲ μετὰ ὑδέκα, τριετείας, ὁ δὲ μετὰ δεκαεξής, τετραετείας, ὁ δὲ μετὰ εἴκοσι, ὡς προειπομένοις (6), διηγεῖται ἀπολυθεῖσα.

[§ 3.—Qui autem intra (7) hos annos dimissus est, non habet continuam tutelarum immunitatēm, sed ad tempus, quemadmodum et reliquorum cūlium munerum remissionem habet; qui enim intra (8) quinque annos militia solutus est, nullam sibi vindicabit immunitatēm, qui autem post quinque annos, unius anni habet immunitatēm, qui autem post octo, biennii, qui autem post duodecim, triennii, qui autem post sexdecim (9), quadriennii, qui autem post viginti, sicut supra diximus, continuo absolvetur.]

[§ 4.—Οἱ δὲ ἐν τοῖς νυκτοῦλαξίν τοῖς ἐν Ἀράμη στρατευσάμενος ἐνιαυτοῦ μόνον ἔχει ἄφεσιν.

[§ 4.—Qui autem inter nocturnos custodes, qui sunt Romae, militaverit, anni solius habet remissionem.]

[§ 5.—Οὐτοὶ δὲ δηλαδὴ ἐὰν ἐντίμιας ἀπολυθῶσιν, ὀποτερέ προείρηται, ἢ διὰ νόσου καλούμενην καυσταρίαν ἄφεσιν λαβῶσιν· ἔστιν γὰρ καὶ χωτὴ ἐντίμος· ὁ γὰρ ἄτιμος τυχῶν ἄφεσις οὐκ ἔχει ἀνάπτασιν.

[§ 5.—Ita autem, si honeste scilicet absoluti fuerint, sicut dictum est, vel propter aegritudinem causativam (10) remissionem acceperint; est enim et haec honesta, qui enim ignominiosa potitur remissione, non habet vacationem.]

[§ 6.—Συνβετερχός δὲ εἶναι πιστεύεται οὐ μόνον ὁ λεγεωνάριος, ἀλλὰ καὶ πᾶς παντος (11) τοῦ ὄπουσὸν στρατευσάμενον, ἐπιτιμῶς δὲ καὶ αὐτοῦ ἀπολυθέντος· καὶ γὰρ λεγεωνάριος

particulares contra todos. Mas esto respecto á los hijos, no en cuanto á los nietos de los que en otro tiempo fueron militares; porque los nietos de los que en otro tiempo fueron militares, se considera que están en la misma situación que las demás personas privadas.